

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）
工事地名	鹿児島国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年3月
2) 事務所名	鹿児島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	1989720992	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年4月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	65,417,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和4年3月31日 (2回変更) 至 令和4年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鹿児島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	681,600
		23) 公告日	令和2年1月28日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費（維持）	4) 事業名：
-------------------------	------------------	---------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		27,344,776				
		式	1		27,344,776	0	0		
道路清掃工		式	1		24,242,132				
		式	1		24,242,132	0	0		
路面清掃工		式	1		9,303,942				
		式	1		9,303,942	0	0		
3号(全線)			222.3	6,363	1,414,494			単-1号	
		km	222.3	6,363	1,414,494	0	0		
3号(DID区間)			116.6	9,144	1,066,190			単-2号	
		km	116.6	9,144	1,066,190	0	0		
3号(全線DID区間) 【夜間】			65.3	9,094	593,838			単-3号	
		km	65.3	9,094	593,838	0	0		
西回り自動車道(全線) 【夜間】			76.8	9,525	731,520			単-4号	
		km	76.8	9,525	731,520	0	0		
10号(全線)			150.9	6,421	968,928			単-5号	
		km	150.9	6,421	968,928	0	0		
10号(DID区間)			210.2	6,879	1,445,965			単-6号	
		km	210.2	6,879	1,445,965	0	0		
10号(全線) 【夜間】			7.7	10,036	77,277			単-7号	
		km	7.7	10,036	77,277	0	0		
58号(全線DID区間)			8.3	11,144	92,495			単-8号	
		km	8.3	11,144	92,495	0	0		
220号(全線)			22.1	6,793	150,125			単-9号	
		km	22.1	6,793	150,125	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
225号(全線)			km	105.5 105.5	6,937 6,937	731,853 731,853		0	0	単-10号
225号(DID区間)			km	142.6 142.6	5,991 5,991	854,316 854,316		0	0	単-11号
226号(全線)			km	64.3 64.3	6,249 6,249	401,810 401,810		0	0	単-12号
降灰清掃(塵埃量0.1m3/km以上0.2m3/km未満)			km	54.3 54.3	6,019 6,019	326,831 326,831		0	0	単-13号
降灰清掃(塵埃量0.2m3/km以上0.4m3/km未満)			km	54.3 54.3	8,256 8,256	448,300 448,300		0	0	単-14号
歩道清掃工			式	1 1		1,229,598 1,229,598		0	0	
降灰清掃(機械清掃)			km	49.9 49.9	10,149 10,149	506,435 506,435		0	0	単-15号
降灰清掃(人力清掃)			m2	3,000 3,000	103.2 103.2	309,600 309,600		0	0	単-16号
武岡トシ(人力清掃)			m2	3,012 3,012	103.2 103.2	310,838 310,838		0	0	単-17号
鳥越トシ(人力清掃)			m2	477 477	103.2 103.2	49,226 49,226		0	0	単-18号
歩道橋(人力清掃)			m2	1,437 1,437	37.23 37.23	53,499 53,499		0	0	単-19号
側溝清掃工			式	1 1		10,891,023 10,891,023		0	0	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
小型(50%未満)				3	897,967	2,693,901				単-20号
			km	3	897,967	2,693,901	0	0		
小型(50%以上)				1	979,962	979,962				単-21号
			km	1	979,962	979,962	0	0		
中型(50%未満)				3	1,045,293	3,135,879				単-22号
			km	3	1,045,293	3,135,879	0	0		
中型(50%以上)				1	1,195,838	1,195,838				単-23号
			km	1	1,195,838	1,195,838	0	0		
小型(50%未満) 【夜間】				0.5	1,256,435	628,217				単-24号
			km	0.5	1,256,435	628,217	0	0		
小型(50%以上) 【夜間】				0.5	1,371,947	685,973				単-25号
			km	0.5	1,371,947	685,973	0	0		
中型(50%未満) 【夜間】				0.5	1,467,576	733,788				単-26号
			km	0.5	1,467,576	733,788	0	0		
中型(50%以上) 【夜間】				0.5	1,674,931	837,465				単-27号
			km	0.5	1,674,931	837,465	0	0		
管渠清掃工				1		397,250				
			式	1		397,250	0	0		
小型(50%未満)				50	1,495	74,750				単-28号
			m	50	1,495	74,750	0	0		
小型(50%以上)				50	1,744	87,200				単-29号
			m	50	1,744	87,200	0	0		
中型(50%未満)				50	2,091	104,550				単-30号
			m	50	2,091	104,550	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中型(50%以上)			50	2,615	130,750			単-31号	
		m	50	2,615	130,750	0	0		
トンネル清掃工			1		1,457,408				
		式	1		1,457,408	0	0		
大里, 金山, 都, 宮里トンネル 【夜間】			18.7	46,820	875,534			単-32号	
		km	18.7	46,820	875,534	0	0		
武岡トンネル 【夜間】			6	43,762	262,572			単-33号	
		km	6	43,762	262,572	0	0		
新武岡トンネル 【夜間】			6.1	43,762	266,948			単-34号	
		km	6.1	43,762	266,948	0	0		
鳥越トンネル 【夜間】			0.7	65,217	45,651			単-35号	
		km	0.7	65,217	45,651	0	0		
ブラシ交換			1		6,703			内-1号	
		式	1		6,703	0	0		
道路付属物清掃工			1		113,724				
		式	1		113,724	0	0		
ガードパイプ清掃 (武岡トンネル)			1,506	50.77	76,459			単-36号	
		m	1,506	50.77	76,459	0	0		
ガードパイプ清掃 (鳥越トンネル)			734	50.77	37,265			単-37号	
		m	734	50.77	37,265	0	0		
人力清掃工			1		167,587				
		式	1		167,587	0	0		
人力清掃			1		167,587			内-2号	
		式	1		167,587	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
捨土処分費		式	1		681,600				
		式	1		681,600	0	0		
捨土処分費		m3	200	3,408	681,600			単-38号	
		m3	200	3,408	681,600	0	0		
仮設工		式	1		3,102,644				
		式	1		3,102,644	0	0		
交通管理工		式	1		3,102,644				
		式	1		3,102,644	0	0		
交通誘導警備員 (A)		人日	84		1,137,324			内-3号	
		人日	84		1,137,324	0	0		
交通誘導警備員 (B)		人日	84		962,351			内-4号	
		人日	84		962,351	0	0		
交通誘導警備員 (A)【夜間】		人日	24		487,424			内-5号	
		人日	24		487,424	0	0		
交通誘導警備員 (B)【夜間】		人日	30		515,545			内-6号	
		人日	30		515,545	0	0		
直接工事費		式	1		27,344,776				
		式	1		27,344,776	0	0		
共通仮設費		式	1		4,489,838				
		式	1		4,489,838	0	0		
共通仮設費（率計上）		式	1		4,489,838				
		式	1		4,489,838	0	0		
純工事費		式	1		31,834,614				
		式	1		31,834,614	0	0		

設計内訳書

工事名	令和2・3年度鹿児島国道事務所管内清掃工事（令和3年度）（2回変更）（個別合意）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1 1		18,952,571 18,952,571	0	0		
工事原価		式	1 1		50,787,185 50,787,185	0	0		
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 10:06:29

ブラシ交換

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ブラシ交換			2	3,540	7,080			WYB00020
		回	2	3,540	7,080	0	0	単一 70号
合計					6,703			
					6,703		0	

一式当たり内訳書

印刷日時 : 2021/03/02 10:06:29

人力清掃

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			10	17,700	177,000			WYB00009
		人	10	17,700	177,000	0	0	単一 72号
合計					167,587			
					167,587		0	

84人日当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 10:06:29

交通誘導警備員
 第 3号内訳書 (A)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			84	14,300	1,201,200			WB010211
		人日	84	14,300	1,201,200	0	0	単一 74号
合計					1,137,324			
					1,137,324		0	

84人日当たり内訳書

印刷日時 : 2021/03/02 10:06:29

第 4号内訳書 交通誘導警備員 (B)

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			84	12,100	1,016,400			WB010212
		人日	84	12,100	1,016,400	0	0	単一 75号
合 計					962,351			
					962,351		0	

24人日当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 10:06:30

第 5号内訳書 交通誘導警備員
(A) 【夜間】

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			24	21,450	514,800			WB010211
		人日	24	21,450	514,800	0	0	単一 76号
合 計					487,424			
					487,424		0	

30人日当たり内訳書

印刷日時：2021/03/02 10:06:30

第 6号内訳書 交通誘導警備員
(B)【夜間】

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			30	18,150	544,500			WB010212
		人日	30	18,150	544,500	0	0	単一 77号
合 計					515,545			
					515,545		0	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	3号(全線)		単位	km	数量	1	単価	6,363
						1		6,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトガンブ° 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.222時間/km 有 持込 6500L			1	6,721	6,721	WB432310
			k m		1	6,721	6,721	単一 39号
計							6,721	
							6,721	
単価							6,721	円/km
							6,721	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	3号(DID区間)		単位	km	数量	1	単価	9,144
						1		9,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトガンブ° 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.319時間/km 有 持込 6500L			1	9,658	9,658	WB432310
			k m		1	9,658	9,658	単一 40号
計							9,658	
							9,658	
単価							9,658	円/km
							9,658	

1次単価表

単一3号		3号(全線DID区間) 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	9,094
							1		9,094
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトガンブ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.231時間/km 有 持込 6500L			1	9,605	9,605	WB432310	
				k m	1	9,605	9,605	単一 41号	
計							9,605		
単価							9,605		
							9,605	円/km	

単一4号		西回り自動車道(全線) 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	9,525
							1		9,525
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトガンブ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.242時間/km 有 持込 6500L			1	10,060	10,060	WB432310	
				k m	1	10,060	10,060	単一 42号	
計							10,060		
単価							10,060		
							10,060	円/km	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	10号(全線)		単位	km	数量	1	単価	6,421
						1		6,421
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.224時間/km 有 持込 6500L			1	6,782	6,782	WB432310
			k m	1	6,782	6,782	6,782	単一 43号
計							6,782	
単価							6,782	
							6,782	円/km

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	10号(DID区間)		単位	km	数量	1	単価	6,879
						1		6,879
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.24時間/km 有 持込 6500L			1	7,266	7,266	WB432310
			k m	1	7,266	7,266	7,266	単一 44号
計							7,266	
単価							7,266	
							7,266	円/km

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一7号	10号(全線) 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	10,036
						1		10,036
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトガンブ° 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.255時間/km 有 持込 6500L		1	10,600	10,600	WB432310	
			k m	1	10,600	10,600	単一 45号	
	計					10,600		
						10,600		
	単価					10,600	円/km	
						10,600		

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	58号(全線DID区間)		単位	km	数量	1	単価	11,144
						1		11,144
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトガンブ° 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.389時間/km 有 持込 6500L		1	11,770	11,770	WB432310	
			k m	1	11,770	11,770	単一 46号	
	計					11,770		
						11,770		
	単価					11,770	円/km	
						11,770		

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	220号(全線)		単位	km	数量	1	単価	6,793
						1		6,793
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.237時間/km 有 持込 6500L			1	7,175	7,175	WB432310
			k m	1	7,175		7,175	単一 47号
計							7,175	
単価							7,175	
							7,175	円/km

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	225号(全線)		単位	km	数量	1	単価	6,937
						1		6,937
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.242時間/km 有 持込 6500L			1	7,327	7,327	WB432310
			k m	1	7,327		7,327	単一 48号
計							7,327	
単価							7,327	
							7,327	円/km

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	225号(DID区間)		単位	km	数量	1	単価	5,991	
						1		5,991	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃（機械清掃工）		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.209時間/km 有 持込 6500L			1	6,328	6,328	WB432310	
			k m	1	6,328		6,328	単- 49号	
計							6,328		
単価							6,328		
							6,328	円/km	

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	226号(全線)		単位	km	数量	1	単価	6,249	
						1		6,249	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃（機械清掃工）		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.218時間/km 有 持込 6500L			1	6,600	6,600	WB432310	
			k m	1	6,600		6,600	単- 50号	
計							6,600		
単価							6,600		
							6,600	円/km	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	降灰清掃(塵埃量0.1m ³ /km以上0.2m ³ /km未満)		単位	km	数量	1	単価	6,019
						1		6,019
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトガンブ 2.5m ³ 級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 持込 6500L			1	6,358	6,358	WB432310
			k m	1	6,358		6,358	単一 51号
計							6,358	
単価							6,358	
							6,358	円/km

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	降灰清掃(塵埃量0.2m ³ /km以上0.4m ³ /km未満)		単位	km	数量	1	単価	8,256
						1		8,256
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトガンブ 2.5m ³ 級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.288時間/km 有 持込 6500L			1	8,720	8,720	WB432310
			k m	1	8,720		8,720	単一 52号
計							8,720	
単価							8,720	
							8,720	円/km

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	降灰清掃(機械清掃)		単位	km	数量	1	単価	10,149
						1		10,149
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
歩道清掃(機械清掃工)		ブラシ式0.4m3 清掃車貸与 ブラシ持込 ダンプトラック4t持込			1	10,720	10,720	WYB00007
			k m	1	10,720		10,720	単- 53号
	計						10,720	
							10,720	
	単価						10,720	円/km
							10,720	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	降灰清掃(人力清掃)		単位	m2	数量	1	単価	103.2
						1		103.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通			1	109.1	109.1	CB432520
			m 2	1	109.1		109.1	
	計						109.1	
							109.1	
	単価						109.1	円/m2
							109.1	

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	武岡トシ(人力清掃)		単位	m2	数量	1	単価	103.2	
						1		103.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通		1	109.1	109.1	CB432520		
			m 2	1	109.1	109.1			
計						109.1			
単価						109.1			
						109.1	円/m2		

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	鳥越トシ(人力清掃)		単位	m2	数量	1	単価	103.2	
						1		103.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 普通		1	109.1	109.1	CB432520		
			m 2	1	109.1	109.1			
計						109.1			
単価						109.1			
						109.1	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	歩道橋(人力清掃)		単位	m2	数量	1	単価	37.23	
						1		37.23	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		横断歩道橋・地下道 普通			1	39.33	39.33	CB432520	
			m 2	1		39.33	39.33		
計							39.33		
単価							39.33	円/m2	
							39.33		

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	小型(50%未満)		単位	km	数量	1	単価	897,967	
						1		897,967	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械清掃) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし			1,000	948.4	948,400	WYB00001	
			m	1,000		948.4	948,400	単一 54号	
計							948,400		
単価							948,400		
							948,400	円/km	
							948,400		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	小型(50%以上)		単位	km	数量	1	単価	979,962
						1		979,962
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械清掃) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし			1,000	1,035	1,035,000	WYB00003
			m	1,000	1,035	1,035,000	1,035,000	単一 55号
	計						1,035,000	
	単価						1,035,000	
							1,035,000	円/km

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	中型(50%未満)		単位	km	数量	1	単価	1,045,293
						1		1,045,293
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械清掃) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし			1,000	1,104	1,104,000	WYB00010
			m	1,000	1,104	1,104,000	1,104,000	単一 56号
	計						1,104,000	
	単価						1,104,000	
							1,104,000	円/km

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	中型(50%以上)		単位	km	数量	1	単価	1,195,838
						1		1,195,838
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械清掃) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし			1,000	1,263	1,263,000	WYB00017
			m	1,000	1,263	1,263,000	1,263,000	単一 57号
計							1,263,000	
単価							1,263,000	
							1,263,000	円/km

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一24号	小型(50%未満) 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	1,256,435
						1		1,256,435
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
側溝清掃(機械清掃) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし			1,000	1,327	1,327,000	WYB00021
			m	1,000	1,327	1,327,000	1,327,000	単一 58号
計							1,327,000	
単価							1,327,000	
							1,327,000	円/km

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一25号	小型(50%以上) 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	1,371,947	
						1		1,371,947	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	側溝清掃(機械清掃)清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし		1,000	1,449	1,449,000	WYB00022		
			m	1,000	1,449	1,449,000	単一 59号		
	計					1,449,000			
	単価					1,449,000			
						1,449,000	円/km		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一26号	中型(50%未満) 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	1,467,576	
						1		1,467,576	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	側溝清掃(機械清掃)清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし		1,000	1,550	1,550,000	WYB00023		
			m	1,000	1,550	1,550,000	単一 60号		
	計					1,550,000			
	単価					1,550,000			
						1,550,000	円/km		

1次単価表

単一27号		中型(50%以上) 【夜間】	単位	km	数量	1	単価	1,674,931
						1		1,674,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃（機械清掃）清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし		1,000	1,769	1,769,000	WYB00024	
			m	1,000	1,769	1,769,000	単一 61号	
計						1,769,000		
単価						1,769,000	円/km	
						1,769,000		

単一28号		小型(50%未満)	単位	m	数量	1	単価	1,495
						1		1,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃）清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 散水車なし		1	1,579	1,579	WYB00004	
			m	1	1,579	1,579	単一 62号	
計						1,579		
単価						1,579	円/m	
						1,579		

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	小型(50%以上)		単位	m	数量	1	単価	1,744
						1		1,744
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃) 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%以上 散水車なし			1	1,842	1,842	WYB00006
			m	1	1,842	1,842	1,842	単- 63号
計							1,842	
単価							1,842	円/m
							1,842	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	中型(50%未満)		単位	m	数量	1	単価	2,091
						1		2,091
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
管渠清掃(機械清掃) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 散水車なし			1	2,209	2,209	WYB00018
			m	1	2,209	2,209	2,209	単- 64号
計							2,209	
単価							2,209	円/m
							2,209	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	中型(50%以上)		単位	m	数量	1	単価	2,615	
						1		2,615	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械清掃) 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%以上 散水車なし			1	2,762	2,762	WYB00019	
			m	1		2,762	2,762	単- 65号	
計							2,762		
単価							2,762	円/m	
							2,762		

							単価使用年月	2020. 3	
							歩掛使用年月	2020. 04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-32号	大里, 金山, 都, 宮里トンネル 【夜間】		単位	km	数量	1	単価	46,820	
						1		46,820	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃		大里, 金山, 都, 宮里トンネル			1	49,450	49,450	WYB00002	
			km	1		49,450	49,450	単- 66号	
計							49,450		
単価							49,450	円/km	
							49,450		

1次単価表

単一33号		武岡トンネル 【夜間】	単位	km	数量	1	単価	43,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃		武岡トンネル		1	46,220	46,220	WYB00015	
			k m	1	46,220	46,220	単一 67号	
計						46,220		
単価						46,220	円/km	
						46,220		

単一34号		新武岡トンネル 【夜間】	単位	km	数量	1	単価	43,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃		新武岡トンネル		1	46,220	46,220	WYB00013	
			k m	1	46,220	46,220	単一 68号	
計						46,220		
単価						46,220	円/km	
						46,220		

1次単価表

単一35号		鳥越トンネル 【夜間】	単位	km	数量	1	単価	65,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃		鳥越トンネル		1	68,880	68,880	WYB00011	
			km	1	68,880	68,880	単一 69号	
計						68,880		
単価						68,880	円/km	
						68,880		

単一36号		ガードパイプ清掃 (武岡トンネル)	単位	m	数量	1	単価	50.77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ清掃				1	53.63	53.63	WB432910	
			m	1	53.63	53.63	単一 71号	
計						53.63		
単価						53.63	円/m	
						53.63		

1次単価表

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	ガードパイプ 清掃 (鳥越ト社)		単位	m	数量	1	単価	50.77	
						1		50.77	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガードパイプ清掃				1	53.63	53.63	WB432910		
			m	1	53.63	53.63	単一 71号		
計						53.63			
単価						53.63			
						53.63	円/m		

						単価使用年月	2020. 3		
						歩掛使用年月	2020. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	捨土処分費		単位	m3	数量	1	単価	3,408	
						1		3,408	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	3,600	3,600	WB020051		
			m 3	1	3,600	3,600	単一 73号		
計						3,600			
単価						3,600			
						3,600	円/m3		

参考資料（1）

単-39号		路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.222時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	6,721
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.612	25,200	65,822		
普通作業員				人	3.918	17,700	69,348		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与		時間	22.2	8,959	198,889	WK430310 単一 78号	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式		時間	22.2	5,385	119,547	単一 79号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		時間	22.2	5,934	131,734	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 26%				式	1		86,760		
計							672,100		
単価							6,721	円/k m	

参考資料（1）

単一40号		路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.319時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	9,658
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	3.753	25,200	94,575		
普通作業員				人	5.629	17,700	99,633		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与		時間	31.9	8,959	285,792	WK430310 単一 78号	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式		時間	31.9	5,385	171,781	単一 79号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		時間	31.9	5,934	189,294	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 26%				式	1		124,725		
計							965,800		
単価							9,658	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.231時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	9,605
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.718	37,800	102,740			
普通作業員		人	4.076	26,550	108,217			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	23.1	11,900	274,890	WK430310 単一 81号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	23.1	7,320	169,092	単一 82号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	23.1	7,761	179,279	単一 83号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		126,282			
計					960,500			
単価					9,605	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.242時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	10,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.847	37,800	107,616			
普通作業員		人	4.271	26,550	113,395			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	24.2	11,900	287,980	WK430310 単一 81号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	24.2	7,320	177,144	単一 82号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24.2	7,761	187,816	単一 83号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		132,049			
計					1,006,000			
単価					10,060	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.224時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	6,782
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.635	25,200	66,402			
普通作業員		人	3.953	17,700	69,968			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	22.4	8,959	200,681	WK430310 単一 78号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	22.4	5,385	120,624	単一 79号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	22.4	5,934	132,921	単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		87,604			
計					678,200			
単価					6,782	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.24時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	7,266
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.824	25,200	71,164			
普通作業員		人	4.235	17,700	74,959			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	24	8,959	215,016	WK430310	単一 78号	
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	24	5,385	129,240		単一 79号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24	5,934	142,416		単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		93,805			
計					726,600			
単価					7,266		円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.255時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	10,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	37,800	113,400			
普通作業員		人	4.5	26,550	119,475			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	25.5	11,900	303,450	WK430310 単一 81号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	25.5	7,320	186,660	単一 82号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	25.5	7,761	197,905	単一 83号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		139,110			
計					1,060,000			
単価					10,600	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.389時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	11,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4.576	25,200	115,315			
普通作業員		人	6.865	17,700	121,510			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	38.9	8,959	348,505	WK430310 単一 78号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	38.9	5,385	209,476	単一 79号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	38.9	5,934	230,832	単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		151,362			
計					1,177,000			
単価					11,770	円/k m		

参考資料（1）

単一47号		路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.237時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	7,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	2.788	25,200	70,257			
普通作業員			人	4.182	17,700	74,021			
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	23.7	8,959	212,328	WK430310 単一 78号		
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	23.7	5,385	127,624	単一 79号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	23.7	5,934	140,635	単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 26%			式	1		92,635			
計						717,500			
単価						7,175	円/k m		

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式 リフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.242時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	7,327
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.847	25,200	71,744			
普通作業員		人	4.271	17,700	75,596			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	24.2	8,959	216,807	WK430310 単一 78号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	24.2	5,385	130,317	単一 79号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24.2	5,934	143,602	単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		94,634			
計					732,700			
単価					7,327	円/k m		

参考資料（1）

単一49号		路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.209時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	6,328
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.459	25,200	61,966		
普通作業員				人	3.688	17,700	65,277		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与		時間	20.9	8,959	187,243	WK430310 単一 78号	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式		時間	20.9	5,385	112,546	単一 79号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		時間	20.9	5,934	124,020	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 26%				式	1		81,748		
計							632,800		
単価							6,328	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.218時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	6,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.565	25,200	64,638			
普通作業員		人	3.847	17,700	68,091			
路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与	時間	21.8	8,959	195,306	WK430310 単一 78号		
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	21.8	5,385	117,393	単一 79号		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	21.8	5,934	129,361	単一 80号		
諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		85,211			
計					660,000			
単価					6,600	円/k m		

参考資料（1）

単一51号		路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	6,358
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.471	25,200	62,269		
普通作業員				人	3.706	17,700	65,596		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与		時間	21	8,959	188,139	WK430310 単一 78号	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式		時間	21	5,385	113,085	単一 79号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		時間	21	5,934	124,614	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 26%				式	1		82,097		
計							635,800		
単価							6,358	円/k m	

参考資料（1）

単-52号		路面清掃（機械清掃工）	ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.288時間/km 有 持込 6500L	単位	k m	数量	100	単価	8,720
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	3.388	25,200	85,377		
普通作業員				人	5.082	17,700	89,951		
路面清掃車運転		ブラシ式リフトダンプ2.5m3級 標準 貸与		時間	28.8	8,959	258,019	WK430310 単一 78号	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式		時間	28.8	5,385	155,088	単一 79号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		時間	28.8	5,934	170,899	単一 80号	
諸雑費（率+まるめ） 26%				式	1		112,666		
計							872,000		
単価							8,720	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-53号	歩道清掃（機械清掃工）	ブラシ式0.4m3 清掃車貸与 ブラシ持込 ダンプトラック4t持込	単位	k m	数量	100	10,720
						100	10,720
土木一般世話役			3.85	25,200	97,020		
		人	3.85	25,200	97,020		
普通作業員			15.38	17,700	272,226		
		人	15.38	17,700	272,226		
歩道清掃車	ブラシ式 リヤリフトダンプ0.4m3		53.85	4,080	219,708	WYB00008	
		時間	53.85	4,080	219,708	単一 84号	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		61.54	5,934	365,178		
		時間	61.54	5,934	365,178	単一 85号	
諸雑費（率+まるめ） 32%			1		117,868		
		式	1		117,868		
計					1,072,000		
					1,072,000		
単価					10,720		
					10,720	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	948.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.83	25,200	20,916		
			人	0.83	25,200	20,916		
	普通作業員			1.67	17,700	29,559		
			人	1.67	17,700	29,559		
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m3 汚泥ホッパ容量4. 7m3		6.25	6,695	41,843		
			時間	6.25	6,695	41,843		単一 86号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		2,522		
			式	1		2,522		
	計					94,840		
						94,840		
	単価					948.4		
						948.4		円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.91	25,200	22,932			
			人	0.91	25,200	22,932			
	普通作業員			1.82	17,700	32,214			
			人	1.82	17,700	32,214			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m3 汚泥ホッパ容量4. 7m3		6.82	6,695	45,659			
			時間	6.82	6,695	45,659		単一	86号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		2,695			
			式	1		2,695			
	計					103,500			
						103,500			
	単価					1,035			
						1,035		円/m	

参考資料（1）

		単価使用年月		2020. 3		歩掛使用年月		2020. 04		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-56号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満	堆積率50%未満	散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,104			
								100		1,104			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要					
土木一般世話役					1	25,200	25,200						
				人	1	25,200	25,200						
普通作業員					2	17,700	35,400						
				人	2	17,700	35,400						
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3.9m3		汚泥ホッパ容量4.7m3			7	6,695	46,865				
				時間	7	6,695	46,865	単一		86号			
諸雑費（率+まるめ）					1		2,935						
5%				式	1		2,935						
計							110,400						
							110,400						
単価							1,104						
							1,104	円/m					

参考資料（1）

		単価使用年月		2020. 3		歩掛使用年月		2020. 04		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-57号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満	堆積率50%以上	散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,263			
								100		1,263			
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要					
土木一般世話役					1.11	25,200	27,972						
				人	1.11	25,200	27,972						
普通作業員					2.22	17,700	39,294						
				人	2.22	17,700	39,294						
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3.9m3		汚泥ホッパ容量4.7m3									
					8.33	6,695	55,769						
				時間	8.33	6,695	55,769	単一 86号					
諸雑費（率+まるめ）					1		3,265						
5%													
				式	1		3,265						
計							126,300						
							126,300						
単価							1,263						
							1,263	円/m					

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0.83	37,800	31,374			
			人	0.83	37,800	31,374			
	普通作業員			1.67	26,550	44,338			
			人	1.67	26,550	44,338			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m3 汚泥ホッパ容量4. 7m3		6.25	8,522	53,262			
			時間	6.25	8,522	53,262		単一	87号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		3,726			
			式	1		3,726			
	計					132,700			
						132,700			
	単価					1,327			
						1,327		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-59号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,449
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.91	37,800	34,398			
			人	0.91	37,800	34,398			
	普通作業員			1.82	26,550	48,321			
			人	1.82	26,550	48,321			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m3 汚泥ホッパ容量4. 7m3		6.82	8,522	58,120			
			時間	6.82	8,522	58,120		単一	87号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		4,061			
			式	1		4,061			
	計					144,900			
						144,900			
	単価					1,449			
						1,449		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一60号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1	37,800	37,800			
			人	1	37,800	37,800			
	普通作業員			2	26,550	53,100			
			人	2	26,550	53,100			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ容量4.7m3		7	8,522	59,654			
			時間	7	8,522	59,654		単一	87号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		4,446			
			式	1		4,446			
	計					155,000			
						155,000			
	単価					1,550			
						1,550		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一61号	側溝清掃（機械清掃）清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.11	37,800	41,958			
			人	1.11	37,800	41,958			
	普通作業員			2.22	26,550	58,941			
			人	2.22	26,550	58,941			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3.9m3 汚泥ホッパ容量4.7m3		8.33	8,522	70,988			
			時間	8.33	8,522	70,988		単一	87号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		5,013			
			式	1		5,013			
	計					176,900			
						176,900			
	単価					1,769			
						1,769		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	管渠清掃（機械清掃）清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			1.43	25,200	36,036			
			人	1.43	25,200	36,036			
	普通作業員			2.86	17,700	50,622			
			人	2.86	17,700	50,622			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7 m ³		10	6,695	66,950			
			時間	10	6,695	66,950			単一 86号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		4,292			
			式	1		4,292			
	計					157,900			
						157,900			
	単価					1,579			
						1,579			円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	管渠清掃（機械清掃）清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	100	単価	1,842
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			1.67	25,200	42,084			
			人	1.67	25,200	42,084			
	普通作業員			3.33	17,700	58,941			
			人	3.33	17,700	58,941			
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³		11.67	6,695	78,130			
			時間	11.67	6,695	78,130		単一	86号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		5,045			
			式	1		5,045			
	計					184,200			
						184,200			
	単価					1,842			
						1,842		円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	管渠清掃（機械清掃）清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%未満 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			2	25,200	50,400		
			人	2	25,200	50,400		
	普通作業員			4	17,700	70,800		
			人	4	17,700	70,800		
	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7m ³		14	6,695	93,730		
			時間	14	6,695	93,730		単一 86号
	諸雑費（率+まるめ） 5%			1		5,970		
			式	1		5,970		
	計					220,900		
						220,900		
	単価					2,209		
						2,209		円/m

参考資料（1）

単一65号		管渠清掃（機械清掃）清掃作業	管径400mm以上800mm未満 50%以上 散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,762
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					2.5	25,200	63,000		
				人	2.5	25,200	63,000		
普通作業員					5	17,700	88,500		
				人	5	17,700	88,500		
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3.9m ³ 汚泥ホッパ容量4.7m ³			17.5	6,695	117,162		
				時間	17.5	6,695	117,162	単一 86号	
諸雑費（率+まるめ） 5%					1		7,538		
				式	1		7,538		
計							276,200		
							276,200		
単価							2,762		
							2,762	円/m	

参考資料（1）

単一66号		トンネル清掃	大里, 金山, 都, 宮里トンネル	単位	k m	数量	100	単価	49,450
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					26.121	37,800	987,373		
				人	26.121	37,800	987,373		
特殊作業員					26.121	36,150	944,274		
				人	26.121	36,150	944,274		
普通作業員					52.241	26,550	1,386,998		
				人	52.241	26,550	1,386,998		
トンネル清掃車		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付			151.5	9,484	1,436,826	WYB00005	
				時間	151.5	9,484	1,436,826	単一 88号	
諸雑費（率+まるめ） 4%					1		189,529		
				式	1		189,529		
計							4,945,000		
							4,945,000		
単価							49,450		
							49,450	円/k m	

参考資料（1）

単一67号		トンネル清掃	武岡トンネル	単位	k m	数量	100	単価	46,220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	24.414	37,800	922,849		
特殊作業員				人	24.414	36,150	882,566		
普通作業員				人	48.828	26,550	1,296,383		
トンネル清掃車		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		時間	141.6	9,484	1,342,934	WYB00026	
諸雑費（率+まるめ） 4%				式	1		177,268	単一 89号	
計							4,622,000		
単価							46,220		
							46,220	円/k m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一68号	トンネル清掃	新武岡トンネル	単位	k m	数量	100	単価	46,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			24.414	37,800	922,849		
			人	24.414	37,800	922,849		
	特殊作業員			24.414	36,150	882,566		
			人	24.414	36,150	882,566		
	普通作業員			48.828	26,550	1,296,383		
			人	48.828	26,550	1,296,383		
	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		141.6	9,484	1,342,934		WYB00028
			時間	141.6	9,484	1,342,934		単一 89号
	諸雑費（率+まるめ） 4%			1		177,268		
			式	1		177,268		
	計					4,622,000		
						4,622,000		
	単価					46,220		
						46,220		円/k m

参考資料（1）

単一69号		トンネル清掃	鳥越トンネル	単位	k m	数量	100	単価	68,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					36.379	37,800	1,375,126		
				人	36.379	37,800	1,375,126		
特殊作業員					36.379	36,150	1,315,100		
				人	36.379	36,150	1,315,100		
普通作業員					72.759	26,550	1,931,751		
				人	72.759	26,550	1,931,751		
トンネル清掃車		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付			211	9,484	2,001,124		WYB00030
				時間	211	9,484	2,001,124		単一 90号
諸雑費（率+まるめ） 4%					1		264,899		
				式	1		264,899		
計							6,888,000		
							6,888,000		
単価							68,880		
							68,880		円/k m

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-70号	ブラシ交換		単位	回	数量	1	単価	3,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.2	17,700	3,540		
			人	0.2	17,700	3,540		
計						3,540		
単価						3,540		
						3,540	円/回	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-71号	ガードパイプ清掃		単位	m	数量	100	単価	53.63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.3	17,700	5,310		
諸雑費（率+まるめ） 1%			式	1		53		
計						5,363		
単価						53.63	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-72号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	17,700
						1		17,700
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					1	17,700	17,700	
				人	1	17,700	17,700	
計							17,700	
							17,700	
単価							17,700	円/人
							17,700	

						単価使用年月	2020. 3	
						歩掛使用年月	2020. 04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-73号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	3,600
						100		
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		土砂						
				m ³	100	3,600	360,000	
計							360,000	
							360,000	
単価							3,600	円/m ³
							3,600	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	14,300	14,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,300		
単価						14,300	円／人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,100	12,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,100		
単価						12,100	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-76号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		21,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	21,450	21,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,450		
単価						21,450	円/人日	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		18,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,150	18,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,150		
単価						18,150	円/人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	21,500	3,225		
助手			人	0.15	17,700	2,655		
軽油		1. 2号	L	13	123	1,599		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5～3. 1 m ³	時間	1	1,480	1,480	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,959		
単価						8,959	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	単位	時間	数量	1	単価	5,385
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	0.18	21,500		3,870	
軽油		1. 2号	L	7.6	123		934	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	1	581		581	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1			0	
計							5,385	
単価							5,385	円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,934
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	21,500	3,655			
	軽油	1. 2号	L	5.8	123	713			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	56	56			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,934			
	単価					5,934	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-81号	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	11,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	32,250	4,837		
	助手		人	0.15	26,550	3,982		
	軽油	1. 2号	L	13	123	1,599		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3	時間	1	1,480	1,480		貸付
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					11,900		
	単価					11,900		円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-82号	散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式				
			時間		1	7,320
運転手（一般）		人	0.18	32,250	5,805	
軽油	1. 2号	L	7.6	123	934	
散水車 [4×2]	タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	1	581	581	貸付
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					7,320	
単価					7,320	円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-83号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		7,761
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	32,250	5,482			
	軽油	1. 2号	L	5.8	123	713			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	56	56			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					7,761			
	単価					7,761	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-84号	歩道清掃車	ブラシ式 リヤリフトダンプ0.4m3			1	4,080
					1	4,080
運転手（一般）			0.16	21,500	3,440	
		人	0.16	21,500	3,440	
軽油	1.2号		1.6	123	196	
		L	1.6	123	196	
歩道清掃車	ブラシ式 リヤリフトダンプ0.4m3		1	444	444	貸付
		時間	1	444	444	
諸雑費（まるめ）			1		0	
		式	1		0	
計					4,080	
					4,080	
単価					4,080	円/時間
					4,080	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		5,934
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	21,500	3,655			
	軽油	1. 2号	L	5.8	123	713			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	56	56			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					5,934			
	単価					5,934	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単-86号	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7 m ³				1	6,695
運転手（一般）		人	0.17	21,500		3,655	
軽油	1. 2号	L	10	123		1,230	
排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7 m ³	時間	1	1,810		1,810	貸付
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						6,695	
単価						6,695	円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-87号	排水管清掃車 [水循環式・4×2]	洗浄タンク3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7 m ³	単位	時間	数量	1	単価	8,522
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	32,250	5,482		
軽油		1. 2号	L	10	123	1,230		
排水管清掃車 [水循環式・4×2]		洗浄タンク3. 9 m ³ 汚泥ホッパ容量4. 7 m ³	時間	1	1,810	1,810		貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,522		
単価						8,522		円/時間

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-88号	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	9,484
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				0.17	32,250		5,482	
			人	0.17	32,250		5,482	
軽油	1. 2号			14	123		1,722	
			L	14	123		1,722	
トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付			1	2,280		2,280	貸付
			時間	1	2,280		2,280	
諸雑費（まるめ）				1			0	
			式	1			0	
計							9,484	
							9,484	
単価							9,484	円/時間
							9,484	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-89号	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	9,484
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）				人	0.17	32,250	5,482	
					0.17	32,250	5,482	
軽油		1. 2号		L	14	123	1,722	
					14	123	1,722	
トンネル清掃車		回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		時間	1	2,280	2,280	貸付
					1	2,280	2,280	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
							0	
計							9,484	
							9,484	
単価							9,484	円/時間
							9,484	

参考資料（2）

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-90号	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付	単位	時間	数量	1	単価	9,484
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）			人	0.17	32,250	5,482	
	軽油	1. 2号		L	14	123	1,722	
	トンネル清掃車	回転ブラシ式 自動追従 突起物回避機能付		時間	1	2,280	2,280	貸付
	諸雑費（まるめ）			式	1		0	
	計						9,484	
	単価						9,484	円/時間
							9,484	